
 
 
 

 

 

             

I.I.S.S. “A. MANZONI-F. JUVARA” 
V.le Trieste 168 - Caltanissetta Tel. 0934598909 - fax 0934554234 

e-mail: clis01400a@istruzione.it - pec: clis01400a@pec.istruzione.it 
Uff_eFatturaPA Codice Univoco Ufficio: UFN1NM 

www . l i c e i m a n z o n i j u v a r a . g o v . i t   
 

Caltanissetta 03/05/2019 

 Al sito web dell’Istituto 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 15 aprile 2005, n. 76; 

VISTO il Decreto Legislativo 17 ottobre 2005, n. 226; 

VISTO il Decreto 129/2018, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA la Legge 53/2003, che definisce le modalità di realizzazione dei percorsi in Alternanza; 

VISTA la Legge 296/06 comma 622, che eleva l’età per l’accesso al lavoro da 15 a 16 anni; 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega 

per il riordino delle disposizioni legislative”, all’articolo 1, commi da 33 a 43, che 

inserisce l’alternanza scuola-lavoro nell’offerta formativa di tutti gli indirizzi di studio della scuola secondaria di 
secondo grado come parte integrante dei percorsi di istruzione; 

VISTO che l’Avviso pubblico di cui all’O.d.g. si inserisce nel quadro di azioni finalizzate ai percorsi di alternanza 

scuola-lavoro e di tirocini e stage, di cui all’Obiettivo Specifico 10.6 - Azione 10.6.6 e Obiettivo Specifico 10.2 - 

Azione 10.2.5 del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

per il periodo di programmazione 2014-2020; 

VISTO il Regolamento d’Istituto Alternanza Scuola Lavoro; 

 
OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. 

 

 INCARICO  PER ATTIVITA’ AMMINISTRATIVA 
 

P.O.N. "PER LA SCUOLA, competenze e ambienti per apprendimento "2014-2020", 
di cui all'Avviso pubblico PON Prot. AOODGEFID/3781 del 05/04/2017 "Potenziamento dei percorsi di 

alternanza scuola-lavoro". Asse I — Istruzione — Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.6 

Qualificazione dell'offerta di istruzione e formazione Tecnica e Professionale - Azione 10.6.6 - Obiettivo 

Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi- Azione 10.2.5 B-FSEPON-SI-2017- 49; 

Percorsi di alternanza scuola-lavoro all'estero Progetto: “Trabajo en Espana” 
Codice Unico Progetto CUP.: G94C17000120007 

 
 

 

Sotto 

azione 

Codice 
identificativo 

progetto 

Titolo 

modulo 

Titolo 

progetto 
Importo 

richiesto 

Totale 
autorizzato 

progetto 

 

10.2.5B 

 

10.2.5B-FESPON-SI- 

2017-49 

Percorsi di 

alternanza scuola- 

lavoro all'estero 

 

Trabajo en 

Espana 

 

€ 37.390,50 

 

€ 37.390, 50 

 

Prot. N. 0003726/2019 del 03/05/2019 - In Uscita

I.I.S.S. Manzoni - Juvara

mailto:clis01400a@pec.istruzione.it


 
 
 

VISTA la delibera n.33 del 20/02/2017 del Consiglio di Istituto relativa all’adesione al progetto Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 

10.6 - Azione 10.6.6 e Obiettivo Specifico 10.2 - Azione 10.2.5 B dell’Avviso pubblico prot. 3781 del 05/04/2017 
per il potenziamento dei percorsi di alternanza scuola lavoro” . 

VISTE le delibere del Collegio dei docenti n. 34 del 20/02/2017;  
 

VISTA la candidatura di questa Istituzione Scolastica, inoltrata in data 05/04/2017; 

VISTA la lettera di autorizzazione Prot. n. AOODGEFID/188 del 10/01/2018 

VISTO il decreto dirigenziale di assunzione in bilancio del suindicato progetto; 

VISTA la Nota MIUR AOODGEFID/34815 del 02/08/2017 “Attività di formazione-Iter di reclutamento del 

personale esperto e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale, assistenziale. Chiarimenti” 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto relativa ai criteri generali di individuazione per l’individuazione di 

personale interno/esterno per il Progetto “Percorsi di alternanza scuola-lavoro all'estero: Organizzazione di eventi 

culturali 
 
 

 

DETERMINA 

 

Di conferire all’assistente Marrocco Salvatore la gestione amministrativa del progetto PON FSE Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Avviso pubblico Prot. AOO DGEFID/3781 

del 05/04/2017 “Potenziamento dei percorsi di alternanza scuola-lavoro”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.6 Qualificazione dell’offerta di istruzione e formazione Tecnica e 

Professionale – Azione 10.6.6 – Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli  allievi 

– Azione 10.2.5 – Sottoazione 10.2.5.B – Competenze trasversali – transazionali Modulo Percorso  ASL 

all’estero: - Progetto “Trabajo en Espana”. 

La durata dell’incarico è pari alla durata complessiva di espletamento del progetto medesimo. 

Per tale incarico saranno retribuite le ore effettivamente svolte oltre l’orario di servizio per un massimo di 

n. 20 ore per un importo di € 19,24 cad Lordo Stato. 

Le prestazioni per quanto in argomento, da effettuarsi al di fuori dell’orario di servizio, sono imputate alla voce 

di costo Gestione previste nell’articolazione dei costi del Progetto di cui all’oggetto. 

L’impegno complessivo di spesa di cui al presente provvedimento di € 384,83 (euro trecentoottantaquattro/83) 

trova copertura a valere sul finanziamento autorizzato nel Pino Finanziario. 

Essendo, inoltre la prestazione in argomento effettuata con finanziamenti pubblici ed essendo l’Istituto gestore e 

non finanziatore, il pagamento verrà effettuato presumibilmente entro giorni trenta dalla disponibilità reale delle 

erogazioni da parte del MIUR a prescindere dalla data in cui ciò avvenga. 

Il pagamento della somma dovuta, sarà effettuato solo ed esclusivamente dopo l’esatta corrispondenza tra gli 

obblighi assunti con il presente provvedimento e quanto effettivamente svolto. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
       Prof.ssa Agata Rita Galfano 
                   firmato digitalmente 


		2019-05-03T11:21:05+0200




